Id quidem ago, & tacitus Lycida mecum ipse voluto.

Quandoque effingere, *παραβλέψειν*, ut, Ago stultum: id est, fingo, sive repræsento me stultum. Unde Actores comædiarum, *παραβλέψειν*, dicuntur, qui diversorum hominum gestus agunt in scena. Cic. pro Quint. Roscio, Roscius lenonem Ballionem quum agit, agit Chæram. Quandoque ire, incedere, vivere, *πάζειν*, ut Nudus ago. Pompon. Mil. Exercent bellando animos, corpora ad consuetudinem laborum, maximè ad frigora nudi agunt ante, quam puberes sint. Agere bonum civem, est fungi boni civis officio. Cic. lib. epist. Dum mihi pacis mandata das ad Cælarem, mirificum agis civem. Sic agere Consulem, vel Senatorem, est facere ea, quæ propria sunt Consulis, vel Senatoris. Cujusmo li orationes Valerius Maximus aliquando novè per nominativum extulit, ut quin ait, Experi voluit, an scires Consul agere: id est, fungi Consulis officio. Idem, Publius Rutilius, non publicanus in Sicilia egit, sed operas publicanis dedit. Quandoque Agere, significat extendere, porrigit: ut, Vera gloria radices agit, atque etiam porrigit, *πέσσειν*, *πέσσειν*. Agere testitudinem, est admoveare, vel applicare, teste Servio in illud Virg. 2. Aeneid.

obſequimque aſta teſtitudine limen.

Sic agere vineas, & turres. Cæsar. bell. Ga. 3. Quibus fortiter resistentibus, vineas, turrēsque egit. Item Agitare. Plautus, Adepoleam agam verberibus. Virg. 6. Aeneid.

Prodigiis atti cœlestib[us] ossa piabunt.

Agere cum aliquo dicimus, quum quipiam ab eo impetrare, vel aliquid ei persuadere conamus. Plaut. Afin. sc. 3. a. 1. Dedi, quod mecum egisti, id est, orasti, petiisti. Cic. Attic. lib. 5. Is egit mecum accuratè multis verbis, ut tibi responderem. Idem in Lælio, Quum enim sepe mecum agres, ut de amicitia aliquid conscriberem. Bene, vel præclarè agi nobiscum dicimus, quum res nobis feliciter succedunt, nihilque habemus, de quo magnopere queri possimus, *πολὺς φόρος*. Cic. de Amicitia, Cum illo quidem actum optimè est, mecum autem incommodius. Ibidem, Cūm illo quis neget actum esse præclarè? Idem in Verr. act. 4. Hæc conditio fuit aratorum, ut secum præclarè agi putarent, si vacuos agros Apronio tradere licet. Agitur res nostra, vel, De re nostra agitur, hoc est, ad nos pertinet, vel res nostra in discrimen adducitur. Idem pro Sext. Rosc. Tua quoque res permagna agitur. Idem pro lege Manil. Agitur enim salus socrorum, aguntur certissima pop. Rom. vestigalia, aguntur bona multorum civium. Idem de Amic. In quibus eorum de capite agatur, aut fama. Id de quo agitur (*πολὺς φόρος*). Liv. lib. 34. Item, Non agitur de me, pro, res mea. Ovid. in epist. Acontii. Agitur res hodie apud iudicem, Plaut. Pseud. sc. 2. a. 2. Hæc res agetur nobis (vera) vobis fabula. Idem Capt. prolog. Agere cum aliquo tabellis obsignatis, est cum convincere testimonio literarum suarum. Cic. sc. 2. a. 1. Agere cum aliquo, additis adverbis, per verbum Tractare declaratur: ut, Pacificè egit mecum, id est, Pacificè me tractavit. Non acerbè egit mecum, non iuimicè. Agere cum aliquo, item alio modo. Terent. Quid cum illis agas, qui neque ius, &c. Id est, Quod ius ab illis obtineas: sive (ut Galli loquuntur) quelle raison pourrois tu avoir de ceux, &c. Agere cum aliquo, in alia significatione, Plaut. Nihil ago tecum: hoc est, nihil mihi rei est tecum. Et pro alloqui aliquem, ut Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1. Heddylum tecum ago (id est, te alloquor.) Et Afin. sc. 3. a. 1. Malè agis mecum. Ubi lena bene agat. Agere & ferre, *πάζειν*, *φέγειν*, tristissima quidem, sed tamen proverbi.

Calepini pars 1.

bialis est figura. Dicitur de hostibus agros nostros excurrentibus Senec. cap. 15. de Consol. ad Marc. Vastat & agit omnia, ut sua ista, &c. Item Suet. in Galba, cap. 20. & Gell. cap. ult. lib. 1. Hoc agerent ac ferrent, hortantis. Agunt & ferunt, *πάζειν*, *φέγειν*, pro eo quod est hostili more populantur, aut vexant. Id si traducatur ad animum, non paulò fiet festivius: quemadmodum Aristoph. in Nebulis. Actum est, vel Res acta est, hoc est, periit, vel deplorata est, *παίχαται*, *οἰζύεται*. Plaut. Pseud. sc. 7. a. 4. Actum est de me, morior. Et Sueton. in Nerón. c. 42. Actum de se pronunciavit. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 1. Actum est hodie de me. Ovid. 6. Fast. Nil agis, nil agis. Plaut. Pseud. sc. 3. a. 1. Stultus es, rem actam agis. Terent. in Feaut. Unam ei cœnam atque comitibus dedi: quod si iterum mihi sit danda, actum fiet. Idem, Acta hæc res est, periit: proverbialiter his verbis desperationem significamus, quæ res secundum ius Civile dicitur, quo cavetur, ne quis rem actam repeatat, suamque damnationem rescindat. Actum agere, id est, nihil agere, *πάζειν*, *φέγειν*. Idem in Phorm. Actum, aiunt, ne agas, *πάζειν*, *φέγειν*. Forma adagii est à iudiciorum consuetudine sumpta, quæ admonet fas non esse iterum agere causam, de qua iam sit pronuntiatum. Sic Plaut. Actum agis, id est, incassum laboras. Quod enim iure semel judicatum fuerit, rescindi, & iterum agi non potest. Aliud agere, vel Alias res agere, est non esse intentum ius quæ aguntur. Cic. pro Sext. Rosc. Usque adeò animadvertis, iudices, eum iocari, atque alias res agere. Pro vertere. Virg. Ipse ter adducta circum caput egit habena. Pro urgere, perseguiri. Idem, Pastor agens telis. Pro contorquere, ut Agere tela in aliquem. Senec. cap. 26. de Consol. ad Marc. Pro habere. Virg. 1. Aeneid.

Tros, Tyrius ve mihi nullo discrimine agetur, id est, habebitur. Pro ante nos pellere. Idem 1. Eclog.

en. ipse capellas

Protinus ager ago.

Suet. in Cas. cap. 68. Agere obvios, id est, repellere. Item pro præbere, Idem in Tib. cap. 6. Egit se civilem, id est, præbuit. Idem in Cland. cap. 25. Egit se non principem, sed ministrum: pro gerere. Idem in Cland. cap. 24. Agere se pro equite. Item pro exhibere, ut Agere Co-mœdiam. Plaut. Mil. sc. 2. a. 1. Iōiser une comedie, ou representer: unde Actus Tragicus. Suet. in Ner. cap. 24. Et, Actui rerum, pro rebus agendis. Suet. in Cland. c. 23. Pro vehere, ducre. Varro, non hunc Paetolus aureas undas agens eriperet unquam è misericordia. Pro foras pellere, fugare: ut, Membris agit atra venena. Agere in cruce, id est, tollere. Cic. & Liv. Pro celebrare: ut, Agere diem festum. Pro convocare: ut, Agere concilium. Pro emittere & exhalare: ut, agere animam. Agere etiam ad lites pertinet: significat aliquando nomen deferre, & legibus obligare reum. Fab. Quint. in Declam. Item, nolo hæc meam rem agere (i. meo commodo consulere.) Plaut. Cœr. sc. 2. a. 5. Hodie peregrinos absoluam, cras agam cum civibus. Idem Pseud. sc. 7. a. 4. Sed ego, quod ago, id me agere oportet. Idem Afin. sc. 2. a. 2. Item, Nihil ago tecum. Ubi est ipius tecum, mihi rem esse nolo: sunt verba sumpta è iure. Sic rem actam egit. Vide Actum. Unde emerserunt innumeræ penè loquendi formulæ: ut, Furti agere, hoc est, actionem furti intentare. Agere causas. Agere syngrapha. Lege agere, vide Lex. Lege agere ex Iponso, de quo infrà in dictione Sponsio. Plaut. Pseud. sc. 4. a. 2. Quid illo homine es acturus? (i. quam ad rem usurus.) Ibid. sc. 4. a. 2. & sc. 7. a. 4. Quid nunc fiet? quid agimus? Velleius. Nihil egisti Marce Antoni occidendo Ciceronem, (i. nihil promovisti, nihil tibi id profuit.) Plaut. Pseud. sc. 4. a. 2. Quid actum est? (i. quid egisti, quid promovisti?) Porro innumeræ sunt aliæ huius verbi significaciones quæ passim legentibus occurunt, ut Agere pacem. Senec. cap. 5. de Consol. ad Helu.

Oria mundus agat,

Ovid. Fast. Opus est agendo (i. pugnando.) Idem 13. Met. 4. & 4. Fast. Agit palmes gemmas. Agere silentium. Quintil. &c. Item, Hoc age, Hoc agite, Hoc agamus, Plaut. Vide Hoc. Agere reum, αἵτινα οὐ φέγειν, hoc est, acculare. Peragere reum, αἴπει τὸ δίκτυον, hoc est, agendo perficere ut reus condemnetur. Agere gratias, hoc est, verbis ostendere, nobis aliquid fuisse gratum. Nam gratias habere, καὶ τοῦτο εἶναι, pertinet ad animum, quum memorem accepti beneficii mentem animumque habeo, & invicem gratificandi voluntatem. Referre vero gratiam, δὲν διων. αγ. φέγειν, est facto acceptum beneficium remitteri; ut si à me sublevatus aliquo beneficio, vicissim aliquo modo me sublevaveris, gratias retulisti, reddidisti-que. Et licet Seneca nolit malas gratias referri posse, sed redi: Ci-cero tamen in Salustium ait: Quod ista inusitata rabie in uxorem & filiam meam invasisti, quæ se facilis mulieres abstinuerunt à viris, quam tu vir à viris, satis docte ac peritè fecisti. Non enim sperasti me mutuam tibi gratiam relaturum, ut vicissim tuos compellarem. Terent. in Eunuch. Illis crucibus quæ nos nostramque adolescentiam habent despiciunt, nunc referam gratiam, atque eas itidem fallam, ut ab illis fallimur. Referre igitur gratiam, tam in malum, quam in bonum dicitur, quum si facto beneficium, aut injuriam acceptam compensare. Rectiusque huic verbo singularem accusativum Gratiam jungimus, quam pluralem Gratias. Et contra, melius dicimus, teste Valla, Habere gratias, quam gratiam: nunquam autem, vel rarissime, Agere gratiam, sed ferre semper, Agere gratias. Li-vius, Satiatus tandem complexu filii, renuntiate, inquit, gratias Regi me agere: referre gratiam aliam nunc non posse, quam ut suadeam non aptè in aciem descendat, quam in castra me rediisse audiatur. Cic. Cai pro me Senatus gratias agendas putavit, ego à me gratiam referendam non putem? Pro eodem etiam dicimus, Re-spondere officiis. Planc. Cœl. Immortales tibi ago gratias, agamque dum vivam; nam relaturum me affirmare non possum: tantis enim tuis officiis non videor mihi respondere posse. Agere cum populo, est populum rogare, ut suis suffragiis quid iubeat, aut vetet, εἰ τοῦ δῆμος φέγειν. Agere cum populo dixit quoque Gell. cap. 15. lib. 4. de eo quod provocavit ad populum, & cap. 15. lib. 13. docet quid sit cum populo agere, & Agi cum populo bifariam non posse. Cuniculos agere, est species subterraneos effodere, per quos occultus in locum aliquem fiat aditus. Cicero. 3. Offic. Quod si fana pater

explicet

expilet, & nunc agat ad æxarium. ¶ Agere viam, est viam sibi appetire per loca invia. Virg. 3. Æneid.

— Alpheum fama est hic Elidis amnem

Occulta egisse vias subter mare.

¶ Intent pro tenere viam. Senec. cap. 18. de Consol. ad Marc. Agunt vias diversas sidera. Et Tib. lib. 4.

Curva nec assuetos egerunt flumina cursus.

Item agere principatum, id est, tenere, sive gerere, bis Suet. in Tib. cap. 24. ¶ Denique Agere, pertinet ad omnes actus humanos ei seculi. Nam qui sedet, qui stat, qui cogitat, qui jacet, qui moritur, aliquid agere dicitur: ita ut nullus qui modò vivat, esse unquam possit sine actione. ¶ Hinc sit, ut & agere dicamus pro vivere, pro quo etiam dicimus, Vitam agere, ζωειν. Terent. in Andr. Primum hæc publicè vitam, parcè ac duriter agebat. ¶ Item, Annum vigesimum, vel trigesimum agere, ævum agere, Senectutem agere, & similia. Annus, vel mensis vigesimus agitur, hoc est, currit, vel in cursu est. Terent. in Heyr. Tum postquam ad te venit, mensis iam hic agitur septimus. ¶ Agere animam est mori, vel morti proximum esse. Cic. Epist. lib. 4. Qu. Hortensius quum hæc scripsit, animam agebat. ¶ Componitur Ago cum Ad, ut Adigo: cum Ab, ut Abigo: cum Am, ut Ambigo: Con, ut Cogo: Circuni, ut Circumago, quod est Circumduco: De, ut Dego: Ex, ut Exigo: Per, ut Perago: Pro, ut Prodigo: Re, ut Redigo: Sub, ut Subigo, à quo fit Profubigo: Trans, ut Transigo. ¶ Sunt etiam qui putent Castigo, Instigo, Mitigo, Lævigo, Litigo, & Nego composita esse verbi Ago: ut sit Castigo, Castè ago; Mitigo, Mitem ago; Lævigo, Lævem ago, id est, planum: Fustigo, Fuste ago: Litigo, Lite ago: sed quum sint prime conjugationis, habeantque quædam i, productam, non videntur ab Ago composita.

Agon, victimarii verbum, pro Agone? Ovid. lib. 1. Fast.

Qui calido strictos tinturus sanguine cultros

Semper agatne rogat: nec nisi iussus agit.

Et Senec. lib. 3. Controu. Carnifex manum tollet: deinde respiciat ad patrem, & dicat, Agon? quod fieri solet in victimis. Unde proverbialiter Agones dicti cunctatores, qui semper deliberant, neque quicquam aggrediuntur.

AGITO, as, Crebrò facio, factito. { יְנַבֵּה הַנִּידָה. ἡγάτης, ἡγατίς. GALL. Agiter, demener fort & souvent. ITAL. Agitare, far fesso. GERM. Bewegen hin und wieder. Tleystig thun/ oft handlen. HISP. Hacer muchas voces. ANGL. To toss and stirre to do of ten, to trouble. } Ovid. Eleg. 4. lib. 3. Trist.

Quid sicut ut tutas agitaret Dadalus alas.

Idem 2. Fast.

Vota feris similis nullos agitata per usus.

Idem Eleg. 4. lib. 1. Trist.